
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300296

296

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

O Município de Timbaúba dos Batistas/RN - Prefeitura Municipal, torna público
que realizará em 30 de junho de 2025, às 09:10 hs, licitação para Contratação de empresa
para executar serviços de Construção de um campo de futebol. O Edital e seus
componentes encontram-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico:www.portaldecompraspublicas.com.br

Timbaúba dos Batistas - RN, 10 de junho de 2025.
WELLINGTON BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE ALEGRIA - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, que às 08:00 horas, do dia 22.07.2025, a sessão virtual da Concorrência
eletrônica será realizada na plataforma online no seguinte endereço:
www.pregaoolinebanrisul.com.br, Licitação do tipo menor preço global. EDITAL DE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES DE
BASALTO, NA ESTRADA QUE LIGA A CIDADE DE ALEGRIA COM ESPIRITO SANTO COM ÁREA
TOTAL DE 2.736 M², conforme EMENDA PARLAMENTAR N° 41680006/2024, tudo de acordo
com as especificações do projeto e memorial descritivo, orçamento, cronograma e croquis,
constantes no anexo do Edital. O Edital e informações poderão ser solicitadas através dos
telefones (55) 3195-0685 e site: www.pmalegria.rs.gov.br.

Alegria, 12 de junho de 2025.
FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA GORDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Obra de construção de salas de aula na EMEF Augusto
Meyer. Abertura: dia 1º/7/2025, às 9h, no site: www.bnc.org.br. Informações pelo fone:
(51) 99865-6292. Edital no Centro Administrativo Municipal ou pelos sites:
www.antagorda.rs.gov.br e www.bnc.org.br.

Anta Gorda-RS, 10 de junho de 2025.
FRANCISCO DAVID FRIGHETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 043/2025. Contratante: Município de Barra do Rio Azul, RS.
Objeto: Reconstrução de ponte sobre o Rio Paloma, com dimensões de 35m de
comprimento x 6m de largura x 9,50m de altura, na Comunidade Jubaré, interior do
Município. Proc. Licit. Nº 031/2025, Concorrência Presencial Nº 003/2025. Fonte de
Recursos: Recursos Federais, através do Ministério da Integração e do Desenvolvimento
Regional - MIDR, Proc. nº 59053.015831/2024-99, Plano de trabalho cadastrado no Sistema
Nacional de Defesa Civil - SINPDEC, protocolo n° REC-RS-4301925-20240510-03. Dotação
Orçamentária Municipal: 05.02.1064.4490.51.00.00.00.00.1575. Valor total: 1.290.000,00.
Data do Contrato: 02/05/2025. Prazo de execução e vigência Contratual: 150 dias a contar
da ordem de início. Contratada: Qualypontes Ltda, CNPJ nº 40.186.677/0001-80. Data da
Assinatura: 02/05/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O Municipio de Bento Goncalves comunica a abertura da seguinte licitação:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025.

Objeto: Contratacao de empresa especializada para execucao de obra de
pavimentacao basaltica de trecho da Rua Armindo Franzoni, com fornecimento de mao de
obra e dos materiais necessarios.

Data de abertura: 08/07/2025, as 08h30min, na plataforma do Pregao Online
Banrisul (https://pregaobanrisul.com.br/).

Processo: 8/2025.
Edital e Anexos encontram-se disponiveis no site

www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informacoes pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

Em 12 de junho de 2025.
ELISIANE SCHENATO

p/ Secretaria Municipal de Financas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

Edital nº. 054/2025 Modalidade: Chamada Pública n° 002/2025
Modalidade: Chamada Pública n° 002/2025. Objeto: Chamada Pública para a aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar, para o atendimento dos alunos
matriculados nas Escolas Municipais de Braga e APAE - AEE/EJA, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data final para o cadastramento:
15/07/2025. Data/Hora para cadastramento (Habilitação e Proposta): 15/07/2025 até às
08:01 horas. Informações: pelo e-mail: licitacao@braga.rs.gov.br - edital disponível no site:
www.braga.rs.gov.br.

SADI ENRIQUE DELLA LIBERA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE RETFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que o edital da Concorrência
Eletrônica - edital n.º 05/2025 - Processo N.º 3108/2025, Contratação de empresa, em
regime de empreitada global, para obra de reconstrução de encosta localizada junto a rua
das Bauhínias, foi retificado. Data de início da sessão: 17/06/2025 às 9h00min.

O Edital está disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento
de Compras, Rua Moron, nº 1013, fone: 51 3724 6054, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 9 de junho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
13h30min do dia 04 de julho de 2025, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para Aquisição de livros, jogos e brinquedos
pedagógicos para as escolas da Educação Infantil de Campo Bom. O edital estará disponível
em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba
COMPRAS E LICITAÇÕES, ou diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 12 de junho de 2025.
GIOVANI BATISTA FELTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Dia 24 de julho de 2025, às 8h, será realizada Concorrência Pública do objeto:
contratação de empresa especializada, sob o regime de execução de empreitada por preço
global, compreendendo mão de obra e materiais, visando a construção de unidade básica
de saúde (UBS Tipo I), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município, através de recursos oriundos do Programa de Aceleração DO Crescimento
(PAC) através da Proposta nº 12014.0000001/24-001 - Novo PAC - Unidades Básicas de
Saúde do Ministério da Saúde do Governo Federal. Inf. e Edital: Prefeitura, sito a Av. Padre
Estanislau Holeinik, nº 689, Setor de Compras e Licitações, fone(s) (54) 99275-2155, 99245-
0019 ou 99245-9725 e www.carlosgomes.rs.gov.br.

Carlos Gomes-RS, 12 de junho de 2025.
HERMES ANTONIO PARIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL MINHA CASA, MINHA VIDA

Objeto: Chamamento público para credenciamento e seleção de empresa do ramo da
construção civil para apresentação e execução de projeto para a construção de 01 (um) edifício
habitacional com 15 (quinze) unidades habitacionais, no âmbito do programa Minha Casa Minha
Vida, Faixa I, com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial (FAR). Data de envio da
documentação: até 01/07/2025. A íntegra do edital encontra-se junto ao setor de licitações e
contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100, centro, no site oficial, e no endereço
eletrônico https://sim.digifred.net.br/cerrogrande/contas/relatorios/licitacoes_step2/9/2025.

ALVARO DECARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025 para contratação de empresa para
reforma predial na sede da Câmara de vereadores. Abertura: 09:00 h do dia 03/07/2025.

Os fornecedores deverão fazer o seu cadastramento, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br.
Maiores informações na Prefeitura Municipal ou pelo fone (51) 998808513.

Cerro Grande do Sul, 11 de junho de 2025.
VILMAR WOLFLE SCHWALM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a SUSPENSÃO do P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2088/2025, para contratação de
empresa para para aquisição de aparelhos de ar condicionado, com verba específica do
FNDE, para as escolas de ensino fundamental e de educação infantil da rede municipal de
ensino. A aquisição é referente à iniciativa 14 (PAR 4) - equipamentos de climatização,
conforme descrito e especificado no Termo de Referência (TR). Motivo: Em razão de
pedido de consultoria junto ao FNDE do setor demandante para que sejam tomadas as
decisões adequadas.

Charqueadas, 12 de junho de 2025.
LUTIELI SENA MARINS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública o RESULTADO do P R EG ÃO
ELETRÔNICO N.º 014/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2565/2025, para a Contratação
de Bens e Serviços (CBS) para aquisição de materiais permanentes para atendimento das
repartições da Secretaria Municipal de Cultura, conforme Plano de Aplicação da Política
Nacional Aldir Blanc. Dos Itens: 001, 005, 009 e 010 - Adjudicado para a empresa MVB MUSIC
LTDA, Dos Itens: 003, 016, 017 e 018 - Adjudicado para a empresa BRUSIUS COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, Do Item: 008 - Adjudicado para a empresa RSM DE SOUZA
LEÃO, Do Item: 002 - Adjudicado para a empresa RG2 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA, Do Item: 019 - Adjudicado para a empresa VERTICAL TENDAS LTDA.

Charqueadas, 12 de junho de 2025.
JOSÉ FRANCISCO SILVA DA SILVA

p/ Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Turismo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna público o RESULTADO do P R EG ÃO
ELETRÔNICO N.º 001/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 099/2025, para Sistema de
Registro de Preços (SRP) para contratação de empresas para aquisição de Pneus
Automotivos, Câmaras e Baterias. Estes itens ficarão registrados pelo período de 12
(doze) meses, a disposição das secretarias quando necessário. Itens: 047, 048, 049, 050,
051, 052, 053 e 054 - Adjudicado para a empresa AUTO LEGAL - CENTRO AUTOMOTIVO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-13T02:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




